平成２8 年 12 月吉日

 会員各位

一般社団法人宮崎県臨床検査技師会

会 長     日高 忠良

担当理事  竹ノ内 博之

平成 28 年度 日臨技、宮崎県臨床検査技師会主催「検査説明･相談ができる

臨床検査技師育成講習会」開催・受講について(お願い)

初冬の候、会員の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上

げます。平素より当県技師会活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

平成 19 年 12 月 28 日付厚生労働省医政局長通知(医師及び医療関係事務職員等

との間等での役割分担の推進)で、検査説明について、医師等の指示の下に臨床検

査技師も行うことができるが、主に医師や看護職員のみで行っている実態があり、適切

な業務分担により医師の負担軽減が可能になるとされました。

日本臨床検査技師会ではこの指摘をふまえて、臨床検査技師に検査説明･相談実

施に必要な知識及び技術を習得させ、もって臨床検査技師のチーム医療等への参画

及び質的向上を図ることが有用であると考え、全国各都道府県の企画担当者に対し

集合教育を行い、平成 26 年度よりこの企画担当者を中心に、全国共通カリキュラムを

適用した日臨技、都道府県技師会主催「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成

講習会」を開催しております。

この度、第2回目の講習会を下記日程にて開催する運びとなりましたことをお知らせ

いたします。プログラム内容は、検査技師の活躍の場を検査室内から検査室の外、よ

り臨床に近いポディションに広げるために必要なスキルを習得できるような構成となっ

ております。本講演会開催の主旨にご賛同いただき、今現在検査説明等に従事され

ている方だけでなく、県内から多くの会員の皆様の参加をお願いするところでありま

す。

謹白

記

 開催日時： 平成 29 年 1 月 21 日（土曜）～1 月 22 日(日曜)

 開催場所： 株式会社アステム 宮崎営業所

 参加対象者： 宮崎県臨床検査技師会会員

 参加費用： 10,000 円（修了証書発行料を含む）

 参加申込み： 平成 28 年 12 月 27 日（火曜）までに申込み用紙にて申請

    以上

平成 28 年度 「検査説明･相談ができる臨床検査技師育成講習会」

参加申込書

＊必要事項にご記入いただき、下記送付先に FAX または問屋便にて送付して下さい

申込締め切り：  平成 28 年 12 月 27 日（火曜）

送付先： 宮崎大学医学部附属病院 輸血・細胞治療部内

竹ノ内 博之 宛

 FAX 番号：  ０９８５－８５－９７２３ （直通）

ご施設名：

No 会員番号 氏 名 E-mail address/連絡先

１

２

３

申込者が多い場合は、コピーしてお使い下さい